Superintendente de Gestão de Pessoas/ SAD.

PORTARIA Nº 087/2022

O Superintendente de Gestão de pessoas da Secretaria Municipal de Ad-
ministração, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo
Art. 1° da Portaria Interna n° 388/2020 de 08 de abril de 2020.

RESOLVE:

Conceder Férias regulamentares, de acordo com Estatuto dos Servidores
Públicos de Várzea Grande, Lei Complementar nº. 1.164/1991 que dispõe
em seu Art.85, aos servidores abaixo relacionados:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO

MAT. NOME DO SERVIDOR VINCULO PERIODO
AQUISITIVO PERIODO DE GOZO

7919 CIRLEY VIEIRA DE
SOUZA EFETIVO 2017/2018 17.01.2022 a 21.01.

2022 (05 dias)
40653 ROSA MARIA DO

ESPIRITO SANTO EFETIVO 2018/2019 31.01.2022 a 04.02.
2022 (05 dias)

Paço Municipal “Couto Magalhães”, Praça dos Três Poderes, em Várzea
Grande-MT, 03 de fevereiro de 2022.

MARCOS RODRIGUES DA SILVA

Superintendente de Gestão de Pessoas/ SAD.

EDITAL N° 07/2022/GS/SMECEL/VG/MT

Silvio Aparecido Fidelis, Secretário Municipal de Educação, Cultura, Es-
porte e Lazer, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que;

Considerando a Realização do Edital de Processo Seletivo Simplificado
para Contratos Temporários de Prestação de Serviços Por Tempo De-
terminado e Formação de Cadastro de Reserva Nº001/2021/SME-
CEL,Publicado no jornal oficial eletrônico dos Municípios do Estado de Ma-
to Grosso Nº3.819, de 22/09/2021,Página 814 A826.

R E S O L V E:

Art. 1° -Convocar para atribuição e entrega de documentos dos classifi-
cados no Processo Seletivo Simplificado para Contratos Temporários de
Prestação de Serviços Por Tempo Determinado em substituição de ser-
vidores efetivos e Formação de Cadastro de Reserva Nº001/2021/SME-
CEL, Regional Norte para a função de Professor Ensino Fundamental:
Pedagogoe Técnico Administrativo Educacional, Perfil: Agente Adminis-
trativo, Técnico de Suporte Administrativo Educacional, Perfil: Técnico de
Manutenção e Segurança da Infraestrutura Escolar, Técnico de Manuten-
ção da Infraestrutura e Higienização Escolar, Técnico em Nutrição Esco-
lar (Merendeira), Técnico de Desenvolvimento Educacional, Perfil: Técni-
co de Desenvolvimento Infantil,de Técnico de Desenvolvimento Educacio-
nal, Perfil: Técnico de Desenvolvimento Especializado os candidatos abai-
xo relacionados:

I – Ampla Concorrência (AC):

PROFESSOR PEDAGOGO
REGIÃO NORTE
ClassGeral INSCRIÇÃO NOME
107 226008785 MARIA PEREIRA RODRIGUES
108 226011061 JORACY LAUREANA DE ALMEIDA FIGUEIRE-

DO
109 226009690 JOSEFINA SOTERIA DE ARAUJO
110 226007383 EUGENIA COELHO DA SILVA REIS
111 226005762 MARIRZE DE ALMEIDA LEITE
112 226006557 JUCELIA DOS SANTOS
113 226007514 ROSIVANE CASTANHO
114 226010692 LUCINETE RIBEIRO DE OLIVEIRA
115 226005837 SUELY DE ALMEIDA
116 226005570 MARLI DOS SANTOS LOURENCO
117 226007046 LÍDIA VANETE MARQUES
118 226002745 SILBENE VIEIRA DE ALMEIDA DO NASCIMEN-

TO

119 226008146 DAMILCE TEIXEIRA MOTTA
120 226006889 ESTELA MARI PEDRASSANI ARAUJO
121 226007100 EDCRECIA SOELY DE ARAUJO PEREIRA
122 226004371 JULCIANE DE PAULA CAMPOS
123 226010333 MARLI CAMARGO ROMERA
124 226010753 SANDRA MARIA DA SILVA GUIAR
125 226009960 ANEZIA DA SILVA FRANCA
126 226010499 LIBIA DE O LIVEIRA SILVA
127 226010783 WANESSA ALMEIDA DE OLIVEIRA
128 226004383 ADRIANA DE MEIRELES
129 226009772 CRISTIANE MARIA DOS SANTOS
130 226006892 LEIDIANE APARECIDA DA SILVA
131 226003517 ROSIMEIRE DA SILVA FIGUEIREDO
132 226011112 GEZIANE DE CAMARGO MATIAS
133 226005668 DANIELLE GONCALINA ALBUES DE BARROS

RAMALHO
134 226000783 ELISABETH DA SILVA CANDIDO VIEIRA
135 226000434 NAYRA DAYANE VIANA POUZO
136 226007611 THAYANE BARROS FERREIRA LEITE

PROFESSOR LETRAS
REGIÃO NORTE
ClassGeral INSCRIÇÃO NOME
1 226004208 ATAIDE DA COSTA JUNIOR
2 226002514 CLEONICE ISABEL DUARTE MACIEL

PROFESSOR ARTES
REGIÃO NORTE
ClassGeral INSCRIÇÃO NOME
1 226010279 EDNA AMORIM DE ARAUJO SILVA

PROFESSOR CIÊNCIAS
REGIÃO NORTE
ClassGeral INSCRIÇÃO NOME
1 226004517 PATRICIA REGINA ZANOLI

PROFESSOR HISTÓRIA
REGIÃO NORTE
ClassGeral INSCRIÇÃO NOME
1 226010523 MARIA SANDRA MARQUIORETO

PROFESSOR METEMATICA
REGIÃO NORTE
ClassGeral INSCRIÇÃO NOME
1 226005166 LUCIMAR GERALDI BARTELI
2 226004355 ADRIANA APARECIDA FERREIRA

PROFESSOR GEOGRAFIA
REGIÃO NORTE
ClassGeral INSCRIÇÃO NOME
1 226004769 SUELI CUSTODIO DE ANDRADE

TDEE
REGIÃO NORTE
ClassGeral INSCRIÇÃO NOME
1 226007189 ELVIRA APARECIDA ROSA VIEIRA
2 226004196 EDNEA CURVO
3 226005336 MARIA AUXILIADORA DE ALMEIDA
4 226004522 ARLINDA DA SILVA
5 226001727 ROZILENE TELES DE MENEZES
6 226009004 LAURA CRISTINA DE CASTILHO GONÇALVES

PAULA
7 226009630 JULIANE GONCALINA CURADO
8 226000288 LUCIANA BATISTA DA CONCEICAO SILVA GO-

DOY
9 226009425 ADRIANE FELIPE DOS REIS
10 226008158 VANILDA REIS DA CRUZ E SILVA NETA
11 226007764 ELIZETE ROSANE PERIUS
12 226006276 KELLEN CRISTINA LEITE RIBEIRO
13 226005350 EONICE DEDONATTI
14 226008633 MARIA BATISTA DE ASSUNÇÃO
15 226009667 ELLEN CARLA MINEIRO DA SILVA
16 226000251 ELAINE CRISTINA DE ARRUDA
17 226006967 MARIA ROSA DE LIMA
18 226007663 LUCINEIA DORAZIO QUEIROZ
19 226001540 NEIVA ANTONIA DE MORAIS MARQUES
20 226007035 VALDENICE FERREIRA DOS SANTOS
21 226008435 ELIANE MARIA DA SILVA
22 226001297 ANAILCE RODRIGUES BENEVIDES
23 226001924 RUTH GONALVES
24 226006717 ANGELA JOSE DA SILVA

4 de Fevereiro de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 3.913

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 1202 Assinado Digitalmente

25 226000640 VALNICE NUNES DE FARIAS
26 226004039 ELIZETE EMILIA DE ARRUDA
27 226011050 FABIANNE GUIMARÃES NOGUEIRA
28 226004699 SUELI OLIVEIRA DE LIMA SILVA
29 226002809 ALESSANDRA PAZ DA SILVA
30 226006224 JOZIANE ALVES DE ARRUDA
31 226007005 ELOISE CONCEICAO MOREIRA
32 226006697 REGIANE COSTA

TÉCNICO DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL
REGIÃO NORTE
ClassGeral INSCRIÇÃO NOME

85 226003323 PATRICIA FERNANDA LIMA BARBOSA DA SIL-
VA

86 226000910 LUZINETE MACIEL DOS SANTOS TOMAZ
87 226001519 LEIDIANE ROBERTA DOS SANTOS OLIVEIRA
88 226007139 ANNA JULIA ANASTACIA MARIA DA COSTA
89 226004331 LUCIA HELENA VIEIRA DA COSTA
90 226004966 GEISA FERREIRA JARES
91 226002063 EVA ALVES DE ARRUDA CONCEIÇÃO
92 226005132 MARCO SOARES DE MORAES
93 226007883 ALESSANDRA MARQUES DA COSTA BOTE-

LHO
94 226009030 CAROLINE ESTEFFANY DA SILVA
95 226005644 LETICIA GOMES LEMOS

TÉCNICO EM HIGIENIZAÇÃO ESCOLAR
REGIÃO NORTE
ClassGeral INSCRIÇÃO NOME
23 226010293 MARIA MARTINS DA SILVA
24 226000991 FATIMA PEREIRA DA SILVA
25 226004095 GILMARA GONCALINA DE FIGUEIREDO
26 226004635 ALEXANDRA MOURA DA SILVA
27 226008355 ALEXANIA ALBUQUERQUE DA SILVA
28 226004637 CRISTIANE JACQUELINE DA SILVA
29 226002509 MONICA AUXILIADORA DE ALMEIDA
30 226001858 LUZIA DE FATIMA PICOLI
31 226008474 IRINIU CIMIANA DE BARROS NEVES FIALHO
32 226001052 MARINA BARBARA DE CAMPOS VICTOR
33 226005498 SUELY TEODORA DA COSTA
34 226003866 MARIA MARQUES DE SOUZA
35 226003599 PEDROSA BRAUNIZIA DA CONCEIÇÃO

§1º Os candidatos devera comparecer no dia05/02/2022 das 08:00 horas
as 12:00 horas, no anexo I da Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Esporte e Lazer, localizada Rua João Libanio, n° 222, Bairro Jardim Aero-
porto.

§2º Caso o candidato compareça no período marcado, porém com atraso
e já tenha sido chamado, o mesmo será colocado no final da lista para ser
atendido após o término dos atendimentos daquele período.

Art. 2º Para fins de contratação, o candidato convocado deverá protocolar
a documentaçãona unidade escolar a qual foi atribuído até odia11/
02/2022,às18:00h, conformedocumentos abaixorelacionados:

I – Mediante apresentação de Cópia eoriginal: 1. 01 (uma) foto 3x4; 2. Có-
pia da Carteira de Identidade; 3. Cópia do CPF; (Cadastro Nacional de
Pessoa Física) 4. Cópia do Título de Eleitor; 5. Certidão de Quitação Elei-
toral (www.tse.jus.mt); 6. Certificado de Certificado de Reservista; (Sexo
masculino) 7. Cópia de Carteira de Trabalho (Não possuindo procurar SI-
NE/VG); 8. Cópia do cartão do PIS/PASEP ou Nº; 9. Cópia do Registro
no Conselho Regional de acordo com a categoria 10. Cópia do Compro-
vante de escolaridade e Cópia do Registro no Conselho regional de acor-
do com a Categoria; 11. Comprovante de Residência (Não possuindo fa-
zer declaração); 12. Cópia de Certidão de Casamento e CPF do cônjuge;
13. Cópia de Certidão de Nascimento de dependentes menores de idade;
14. Cópia do CPF dos dependentes maiores de idade; (Filhos) 15. Certi-
dão Negativa de Antecedentes CRIMINAIS da Justiça Estadual autentica-
da no próprio site (www.tjmt.jus.br) 1º e 2º Grau; 16. Certidão Negativa
de Antecedentes CRIMINAIS da Justiça Federal autenticada no próprio si-
te (www.tjmt.jus.br); (TRF 1ª REGIÃO) 17. Atestado Médico de Admis-
são; (Original). 18. Declaração de não Acúmulo de Cargo; 19. Declaração
de Bens; 20. Declaração de Parentesco; 21. Declaração de Veracidade

dos Documentos apresentados; 22. Curriculum Vitae; (Original); 23. Cópia
Cartão Vacina (Covid-19)

§1ºO Contrato de Prestação de Serviços por Tempo Determinado, para
atender à necessidade temporária de excepcional interessepúbli-
co,cominícioefimdevigência.

§2ºOcandidatodeveapresentartodaadocumentaçãoexigidanesteEditalde-
Convocação, sob pena de eliminação do certame.

§ 3º O candidato convocado deverá se apresentar, impreterivelmente, no
dia e horário previstos para a entrega de documentos na Unidade Escolar
a qual foi atribuído. Não haverá 2ª. Chamada de convocação para a Atri-
buição/Contratação, e o candidato que não comparecer no dia e horá-
riodeterminado na convocação será eliminado do certame.

§ 4º O não comparecimento do candidato dentrodoprazoestabelecidones-
teEdital,implicará na imediata convocação do candidato classificado na-
sequência.

Paço Municipal “Couto Magalhães”, Praça dos Três Poderes.

Várzea Grande-MT, 03 de Fevereiro de 2022.

Silvio Aparecido Fidelis

Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 04/2021/SUPERINT/SEGEFAZ/VG

Várzea Grande – MT, 02 de fevereiro de 2022.

Considerando que ao processo administrativo não fora possível localizar a
contribuinte por meio de telefone.

Considerando que fora encaminhada a ciência por meio de Aviso de Re-
cebimento- AR por meio dos Correios, o qual não localizou o Contribuinte
no endereço informado.

Desse modo, encaminho o presente para a Notificação dos lançamentos
de IPTU por meio de edital do lançamento do IPTU:

NOME CPF/CNPJ PROCESSO INSCRIÇÃO Anos
VALTERSON TO-
NIAZZO

891.462.
551-68 732891/21 49499 2019, 2020, 2021

VALDOMIRO VIC-
TOR LIMA

063.651.
831-00 753302/21 5258 2017, 2018, 2019,

2020, 2021
VALTERSON TO-
NIAZZO

891.462.
551-68 739433/21 49499 2017, 2018

MARIA APARECI-
DA PIMENTA

137.802.
121-53 750526/21 41530 2018, 2019, 2020,

2021

EXTRATO CONTRATO N. 013/2022

PARTES INTERESSADAS: A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
(SMS/VG), através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, fundo público ins-
crito no CNPJ nº 11.364.895/0001-60 e de outro lado, Empresa HAND
SHOP SUPRIMENTOS MÉDICOS E TERAPÊUTICOS LTDA, pessoa jurí-
dica de direito privado, inscrita no CNPJ n. 00.267.908/0001-66. FUNDA-
MENTAÇÃO LEGAL Este Instrumento Contratual se encontra vinculado
aos termos e condições da Lei nº. 8.666 de 21 de Junho de 1993, vincu-
lados ao Edital e anexos do Processo Licitatório do tipo Pregão Eletrônico
n. 15/2021, bem como na proposta da contratada, no Termo de Referên-
cia n. 11/2021 da Secretaria Municipal de Saúde., bem como nos demais
documentos acostados no PROCESSO GESPRO N. 761975/2021. OBJE-
TO O objeto deste contrato é a aquisição de cadeira de rodas tetraplégica,
cadeira de rodas monobloco e cadeira de banho para atender a Secretaria
Municipal de Saúde de Várzea Grande - MT. VALOR GLOBAL: Este ins-
trumento tem o valor global estimado de R$ 162.519,50 (cento e sessenta
e dois mil quinhentos e dezenove reais e cinquenta centavos). UO: SE-
CRETÁRIA DE SAÚDE FONTE: 160/01621. VIGÊNCIA: O presente con-
trato terá validade por 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua
assinatura, prazo em que o CONTRATADO deverá entregar os objetos de
acordo com a necessidade da Secretaria, sendo vedada sua prorrogação.

4 de Fevereiro de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 3.913

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 1203 Assinado Digitalmente